


**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	25/10/2023						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS (SGRSyCO), ADSCRITA A LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA (GRI)						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORIA EN GENERAL		CONSULTORIA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA:MEJORAMIENTO DE LA CALLE BENJAMIN SALDAÑA (ENTRE CA. LETICIA Y PASAJE PUTUMAYO) Y DE LAS CALLES LETICIA Y LORETO (ENTRE CA. PUTUMAYO Y CA. BENJAMIN SALDAÑA) VILLA SAN ANTONIO DEL ESTRECHO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, DEPARTAMENTO DE LORETO.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	160	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	CODIGO UNICO DE INVERSION			2313158			
		Fecha que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			9/03/2016			
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 2760-2023-GRL-GGR-GRI-SGRSyCO		Fecha de recepción		29/09/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la tercera versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la cuarta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la quinta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento que aprueba la estandarización	-		Fecha de aprobación	-		
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	De acuerdo al Requerimiento Formulado						
<b>2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA</b>								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las observaciones								
<b>2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA</b>								
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.9	AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES							



Nº Item	Ajustes o modificaciones					
	NO SE REALIZARON AJUSTES					
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL.					
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL.					
	Se realizó indagación para actualizar el valor referencial	SI	X NO			
3.2	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL					
3.2.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS					
	DEL PROVEEDOR					
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
<p align="center"><b>ESTRUCTURA DE COSTO</b></p> <p><b>SUPERVISION DE OBRA:</b> MEJORAMIENTO DE LA CALLE BENJAMIN SALDAÑA (ENTRE CA. LETICIA Y PASAJE PUTUMAYO) Y DE LAS CALLES LETICIA Y LORETO (ENTRE CA. PUTUMAYO Y CA. BENJAMIN SALDAÑA) VILLA SAN ANTONIO DEL ESTRECHO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, LORETO, CON CUI Nº 2313158</p> <p><b>MODALIDAD:</b> POR CONTRATA</p> <p><b>UBUCACION:</b> DISTRITO DE SAN ANTONIO DEL ESTRECHO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, DEPARTAMENTO DE LORETO</p>						
<b>A. PERSONAL PROFESIONAL</b>						
	Descripcion	Unidad	Meses	Cantidad	P.U.	Parcial
<b>A.1 SUPERVISION</b>						
<b>PERSONAL CLAVE</b>						
	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	5	1	11,000.00	55,000.00
	Especialista en Calidad	Mes	5	0.5	9,000.00	22,500.00
	Especialista Ambiental	Mes	5	0.5	9,000.00	22,500.00
	Especialista en Seguridad y salud en obra	Mes	5	1	9,000.00	45,000.00
	Beneficios Sociales	%	1	22.25%		32,262.50
						177,262.50
<b>A.2 LIQUIDACION</b>						
<b>PERSONAL CLAVE - COSTOS</b>						
	Jefe de Supervision: Ing. Civil	Mes	2	1	13,500.00	27,000.00
	Costos Diversos par Recepcion y Liquidacion	Mes	2	1	5,000.00	10,000.00
						37,000.00
<b>B. GASTOS VARIABLES Y FIJOS</b>						
<b>EQUIPOS Y CONTROL TECNICO</b>						
	Equipos y/o servicio de Laboratorio de suelos	Mes	6	1	7,000.00	42,000.00
	Equipos y/o servicio de Laboratorio de concreto	Mes	6	1	4,000.00	24,000.00
	Equipos y/o servicio topogra. Estacion total, etc.	Mes	5	1	4,000.00	20,000.00
						86,000.00
<b>ALIMENTACION Y VIATICOS</b>						
	Personal Clave	Gbl	6	1	6000	36,000.00
						36,000.00
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>						
	Cartas fianzas de fiel cumplimiento del contrato	Gbl	1	2	6,561.70	13,123.41
	Carta fianza de Adelanto e Efectivo	Gbl	1	1	1,968.51	1,968.51
						15,091.92
<b>SERVICIOS VARIOS</b>						
	Comunicaciones movil	Mes	6	4	300.00	7,200.00
	Fotocopias, copias y utiles de oficina	Mes	6	1	2,000.00	12,000.00
						19,200.00
<b>GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS</b>						
	Alquiler de oficina, mantenimiento	Mes	6	1	2,000.00	12,000.00
	Seguros diversos para control de la entidad	Mes	6	1	1,518.84	9,113.01
						21,113.01
<b>EQUIPOS Y MOBILIARIOS</b>						
	Vestuario del Personal Tecnico	Cant	4	1	600.00	2,400.00
	Mobiliario de Ambientes	Gbl	1	3	2,500.00	7,500.00
	Camioneta incl. Chofer	Mes	6	2	3,000.00	36,000.00
						45,900.00
<b>RESUMEN DE GASTOS</b>						
	DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISION	LIQUIDACION		
			TARIFA S/	SUMA ALZADA		
	COSTO DIRECTO	437,567.43	2,701.01	37,000.00		
	G.G. 5%	21,878.37	138.30	1,363.30		
	Utilidad 10%	43,756.74	276.59	2,726.60		
	total supervision	503,202.54	3,115.90	41,089.90		
	IGV 18%	90,576.46	560.86	7,396.18		
	COSTO TOTAL C/IGV	593,779.00	3,676.76	48,486.09		
			DIA S/	GBL		
		PERIODO	150.00	60.00		
		COST. UNIT.	3,676.76	48,486.09		



SOLUCIONES EFICIENTES PERU EIRL

Lidia Estela Castro Arévalo

Gerente

**ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN**

SUPERVISION DE OBRA :		MEJORAMIENTO DE LA CALLE BENJAMIN SALDAÑA (ENTRE CA. LETICIA Y PASAJE PUTUMAYO) Y DE LAS CALLES LETICIA Y LORETO (ENTRE CA. PUTUMAYO Y CA. BENJAMIN SALDAÑA) VILLA SAN ANTONIO DEL ESTRECHO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, LORETO, CON CUI Nº 2313158			
MODALIDAD DE EJECUCIÓN		: POR CONTRATA			
UBICACIÓN		: DISTRITO DE SAN ANTONIO DEL ESTRECHO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, DEPARTAMENTO DE LORETO			
PLAZO DE EJECUCION	:	5 meses	150	Días calendario	
PLAZO DE RECEPCION	:	2 meses	60	Días calendario	
	:	7 meses	210	Días calendario	
A1.- PERSONAL PROFESIONAL.					
Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial
PERSONAL CLAVE					
Ing. Jefe de Supervision: Ing. Civil.,	Mes	5.00	1.00	12,000.00	60,000.00
Especialista de Calidad	Mes	5.00	0.50	8,500.00	21,250.00
Especialista Ambiental	Mes	5.00	0.50	8,500.00	21,250.00
Especialista en Seguridad y Salud en Obra	Mes	5.00	1.00	9,500.00	47,500.00
Beneficios Sociales	%	1.00	22.25%		33,375.00
					183,375.00
A2.- LIQUIDACION PERSONAL CLAVE - COSTOS					
Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial
Jefe de Supervision: Ing. Civil	Mes	2.00	1.00	12,000.00	24,000.00
Costos Diversos para la Recepc. y Liquidac.	Glb	2.00	1.00	5,000.00	10,000.00
					34,000.00
B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS					
EQUIPOS Y CONTROL TECNICO					
Equipos y/o servicios de Lab. Suelos	Mes	6.00	1.00	6,500.00	39,000.00
Equipos y/o servicios de Laboratorio Concreto	Mes	6.00	1.00	5,000.00	30,000.00
Equipos y/o servicios Topograficos Est. Total etc.	Mes	5.00	1.00	4,000.00	20,000.00
					69,000.00
ALIMENTACIÓN Y VIATICOS					
Personal Profesional Clave	glb	6.00	1.00	6,000.00	36,000.00
					36,000.00
GASTOS FINANCIEROS					
Cartas fianzas de fiel cumplimiento del contrato	glb	1.00	1.00	15,000.00	15,000.00
Carta fianza de Adelanto e Efectivo	glb	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
					18,500.00
SERVICIOS VARIOS					
Comunicaciones movil	Mes	6.00	4.00	400.00	9,600.00
Fotocopias, copias y utiles de oficina	Mes	6.00	1.00	2,500.00	15,000.00
					24,600.00
GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS					
Alquiler de oficina, mantenimiento	Mes	6.00	1.00	1,500.00	9,000.00
Seguros diversos para control de la entidad	Mes	6.00	1.00	2,500.00	15,000.00
					15,000.00
Equipos y mobiliario.					
Vestuario del Personal Tecnico	Cant	4.00	1.00	1,000.00	4,000.00
Mobiliario de Ambientes	glb	1.00	3.00	3,000.00	9,000.00
Camioneta incl. Chofer	Mes	6.00	2.00	6,000.00	72,000.00
					85,000.00
RESUMEN DE GASTOS GENERALES					
DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISION TARIFA S/	RECEP Y LIQU. SUMA ALZADA		
COSTO DIRECTO	207,375.00	183,375.00	24,000.00		
Gastos Generales	278,100.00	268,100.00	10,000.00		
Utilidad 10%	20,737.50	18,337.50	2,400.00		
TOTAL SUP. S/IGV	506,212.50	469,812.50	36,400.00		
I.G.V 18% (SIN IGV)	91,118.25	84,566.25	6,552.00		
COSTO TOTAL Sin/IGV	597,330.75	554,378.75	42,952.00		
		PERIODO COSTO UNIT.	DIA S/	GLB	
			150.00	60.00	
			3,695.86	42,952.00	



**ESTRUCTURA DE COSTO**

**SUPERVISION DE OBRA:** MEJORAMIENTO DE LA CALLE BENJAMIN SALDAÑA (ENTRE CA. LETICIA Y PASAJE PUTUMAYO) Y DE LAS CALLES LETICIA Y LORETO (ENTRE CA. PUTUMAYO Y CA. BENJAMIN SALDAÑA) VILLA SAN ANTONIO DEL ESTRECHO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, LORETO, CON CUI N° 2313158

**MODALIDAD:** POR CONTRATA

**UBUCACION:** DISTRITO DE SAN ANTONIO DEL ESTRECHO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, DEPARTAMENTO DE LORETO

**A. PERSONAL PROFESIONAL**

Descripcion	Unidad	Meses	Cantidad	P.U.	Parcial
<b>A.1 SUPERVISION PERSONAL CLAVE</b>					
Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	5	1	13,500.00	67,500.00
Especialista en Calidad	Mes	5	0.5	8,500.00	21,250.00
Especialista Ambiental	Mes	5	0.5	8,000.00	20,000.00
Especialista en Seguridad y salud en obra	Mes	5	1	8,000.00	40,000.00
Beneficios Sociales	%	1	22.25%		33,096.88
					<b>181,846.88</b>
<b>A.2 LIQUIDACION PERSONAL CLAVE - COSTOS</b>					
Jefe de Supervision: Ing. Civil	Mes	2	1	13,500.00	27,000.00
Costos Diversos par Recepcion y Liquidacion	Mes	2	1	5,000.00	10,000.00
					<b>37,000.00</b>

**B. GASTOS VARIABLES Y FIJOS**

<b>EQUIPOS Y CONTROL TECNICO</b>					
Equipos y/o servicio de Laboratorio de suelos	Mes	6	1	7,000.00	42,000.00
Equipos y/o servicio de Laboratorio de concreto	Mes	6	1	4,000.00	24,000.00
Equipos y/o servicio topogra. Estacion total, etc.	Mes	5	1	4,000.00	20,000.00
					<b>86,000.00</b>
<b>ALIMENTACION Y VIATICOS</b>					
Personal Clave	Gbl	6	1	6000	36,000.00
					<b>36,000.00</b>
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>					
Cartas fianzas de fiel cumplimiento del contrato	Gbl	1	2	6,561.70	13,123.41
Carta fianza de Adelanto e Efectivo	Gbl	1	1	1,968.51	1,968.51
					<b>15,091.92</b>
<b>SERVICIOS VARIOS</b>					
Comunicaciones movil	Mes	6	4	300.00	7,200.00
Fotocopias, copias y utiles de oficina	Mes	6	1	2,000.00	12,000.00
					<b>19,200.00</b>
<b>GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS</b>					
Alquiler de oficina, mantenimiento	Mes	6	1	2,000.00	12,000.00
Seguros diversos para control de la entidad	Mes	6	1	1,518.84	9,113.01
					<b>21,113.01</b>
<b>EQUIPOS Y MOBILIARIOS</b>					
Vestuario del Personal Tecnico	Cant	4	1	600.00	2,400.00
Mobiliario de Ambientes	Gbl	1	3	2,500.00	7,500.00
Camioneta incl. Chofer	Mes	6	2	3,000.00	36,000.00
					<b>45,900.00</b>

**RESUMEN DE GASTOS**

DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISION	LIQUIDACION
		TARIFA S/	SUMA ALZADA
<b>COSTO DIRECTO</b>	<b>442,151.80</b>	2,701.01	37,000.00
<b>G.G. 5%</b>	<b>22,107.59</b>	138.30	1,363.30
<b>Utilidad 10%</b>	<b>44,215.18</b>	276.59	2,726.60
<b>total supervision</b>	<b>508,474.57</b>	3,115.90	41,089.90
<b>IGV 18%</b>	<b>91,525.42</b>	560.86	7,396.18
<b>COSTO TOTAL C/IGV</b>	<b>600,000.00</b>	<b>3,676.76</b>	<b>48,486.09</b>

**INCOSERVIS EIRL**

**LADY FERLAL GUERRA MELENDEZ**  
Titular Gerente

## DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros


**GRI**  
 GERENCIA REGIONAL  
 DE INFRAESTRUCTURA

## SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRAS


"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

## ESTRUCTURA DE COSTO DE SUPERVISOR

SUPERVISIÓN DE OBRA:		"MEJORAMIENTO DE LA CALLE BENJAMIN SALDAÑA (ENTRE CA. LETICIA Y PASAJE PUTUMAYO) Y DE LAS CALLES LETICIA Y LORETO (ENTRE CA. PUTUMAYO Y CA. BENJAMIN SALDAÑA) VILLA SAN ANTONIO DELESTRECHO, PROVINCIA DE PUTUMAYO-LORETO, CUI N° 2313158"				
MODALIDAD DE EJECUCIÓN		: POR CONTRATA				
UBICACIÓN		: DISTRITO DE SAN ANTONIO DELESTRECHO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, DEPARTAMENTO DE LORETO				
PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN		: 5.00 meses 150.00 Días calendario				
PLAZO DE LIQUIDACIÓN		: 2.00 mes 60.00 Días calendario				
		: 7.00 meses 210.00 Días calendario				
<b>A. PERSONAL PROFESIONAL</b>						
Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial	
<b>A.1-SUPERVISIÓN PERSONAL CLAVE</b>						
Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Mes	5.00	1.00	7,000.00	35,000.00	
Especialista de Calidad	Mes	5.00	0.50	6,000.00	15,000.00	
Especialista Ambiental	Mes	5.00	0.50	6,000.00	15,000.00	
Especialidad en seguridad y salud en obra	Mes	5.00	1.00	6,500.00	32,500.00	
Beneficios Sociales	%	1.00	22.25%	97,500.00	21,693.75	
					<b>119,193.75</b>	
<b>A.2.- LIQUIDACIÓN PERSONAL CLAVE - COSTOS</b>						
Jefe de Supervisión: Ing. Civil	Mes	2.00	1.00	7,000.00	14,000.00	
Costos Diversos para la Recepción y Liquidación	Mes	2.00	1.00	3,000.00	6,000.00	
					<b>20,000.00</b>	
<b>B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS</b>						
Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial	
<b>EQUIPOS Y CONTROL TECNICO</b>						
Equipos y/o serv. de Laboratorio Suelos	Mes	6.00	1.00	600.00	3,600.00	
Equipos y/o servicios de Laborat. Concreto	Mes	6.00	12.00	80.00	5,760.00	
Equipos y/o serv. Topogr. Estac. Tot., etc.	Mes	5.00	1.00	600.00	3,000.00	
					<b>12,360.00</b>	
<b>ALIMENTACIÓN Y VIATICOS</b>						
Personal Profesional Clave	Glb	6.00	1.00	30,000.00	180,000.00	
					<b>180,000.00</b>	
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>						
Cartas Fianzas de Fiel Cumplimiento del Contrato	Glb	1.00	1.00	7,525.00	7,525.00	
Carta Fianza de Adelanto en Efectivo	Glb	1.00	1.00	22,575.00	22,575.00	
					<b>30,100.00</b>	
<b>SERVICIOS VARIOS</b>						
Comunicaciones móvil	Mes	6.00	4.00	500.00	12,000.00	
Fotocopias, copias y útiles de oficina	Mes	6.00	1.00	500.00	3,000.00	
Implementación Covid-19	glb	-	-	-	-	
					<b>15,000.00</b>	
<b>GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS</b>						
Alquiler de Oficina, mantenimiento	Mes	6.00	1.00	1,100.00	6,600.00	
Seguros diversos para control de la entidad	Mes	6.00	1.00	800.00	4,800.00	
					<b>11,400.00</b>	
Equipos y mobiliario.						
vestuario del personal tecnico	cant.	4.00	1.00	500.00	2,000.00	
Mobiliarios de ambientes	glb.	1.00	3.00	600.00	1,800.00	
Camioneta incl. Chofer	Mes	6.00	2.00	500.00	6,000.00	
					<b>9,800.00</b>	
<b>RESUMEN DE GASTOS</b>						
DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISIÓN		LIQUIDACIÓN		
		TARIFA \$/		SUMA ALZADA		
COSTO DIRECTO	331,553.75	311,553.75		20,000.00		
Gastos Generales	72,300.00	66,300.00		6,000.00		
Utilidad	98,722.47	31,155.38		2,000.00		
TOTAL SUP. S/IGV	502,576.22	409,009.13		28,000.00		
I.G.V 18%	90,466.22	73,621.63		5,000.00		
COSTO TOTAL C/IGV	593,042.44	482,630.76		33,040.00		

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 593,042.44 (QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CUARENTA Y DOS CON 44/100) SOLES INCLUIDO EL IGV			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
SOLUCIONES EFICIENTES PERU EIRL; ARMANDO PEREZ ALVARADO; INCOSERVIS EIRL				
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO X
5.	ECON. JANET ASIO MACEDO			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.				